

trocken

1.	2023 er		Hatzenporter Kirchberg Riesling-Hochgewächs RZ: 8,9 g/l S: 9,2 g/l Alk.: 11,0 vol %	0.75 l 10,67 €/l	8,00 €
2.	2022 er		Löfer Sonnenring Riesling Kabinett RZ: 6,1 g/l S: 6,5 g/l Alk.: 11,0 vol % <i>DeLey</i> Bronzene Kammerpreismünze	0.75 l 12,00 €/l	9,00 €
3.	2023 er		Hatzenporter Kirchberg Riesling Spätlese RZ: 7,5 g/l S: 8,8 g/l Alk.: 11,0 vol % <i>DeLey</i>	0.75 l 16,67 €/l	12,50 €
4.	2023 er		Lehmener Würzlay Sauvignier Gris QbA RZ: 7,2 g/l S: 6,4 g/l Alk.: 11,5 vol % <i>DeLey</i> Silberne Kammerpreismünze	0.75 l 13,33 €/l	10,00 €


halbtrocken & feinherb

6.	2023 er		Lehmener Klosterberg Riesling- Hochgewächs RZ: 16,6 g/l S: 9,1 g/l Alk.: 10,5 vol%	0.75 l 10,67 €/l	8,00 €
7.	2023 er		Löfer Sonnenring Riesling Kabinett RZ: 17,7 g/l S: 7,5 g/l Alk.: 10,5 vol%	0.75 l 13,33 €/l	10,00 €
9.	2018 er		Hatzenporter Kirchberg Riesling QbA spontan vergoren RZ: 17,8 g/l S: 5,7 g/l Alk.: 12,0 vol% <i>DeLey</i>	0.75 l 16,67 €/l	12,50 €
10.	2023 er		Katteneser Steinchen Riesling- Hochgewächs RZ: 25,7 g/l S: 8,6 g/l Alk.: 10,5 vol%	0.75 l 10,67 €/l	8,00 €





lieblich/fruchtsüß

13.	2023 er		Lehmener Klosterberg Riesling-Hochgewächs RZ: 58,1 g/l S: 8,9 g/l Alk.: 9,0 vol%	0.75 l 10,67 €/l	8,00 €
-----	---------	--	--------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------	--------

Rosè & Blanc de Noir

15.	2023 er		Löfer Goldblume rosé Spätburgunder QbA RZ: 17,1 g/l S: 8,0 g/l Alk.: 9,0 vol% Silberne Kammerpreismünze	0.75 l 10,00 €/l	8,00 €
16.	2023 er		Löfer Goldblume Blanc de Noir Spätburgunder QbA RZ: 9,9 g/l S: 8,8 g/l Alk.: 11,0 vol% Bronzene Kammerpreismünze	0.75 l 10,67 €/l	8,00 €

Secco/Sekt/Schorle

2022 er		LeySecco Riesling – trocken – Hatzenporter Kirchberg Qualitätsperlwein	0.75 l 10,67 €/l	8,00 €
2022 er		WINZERSEKT Riesling – trocken – Katteneser Steinchen traditionelle Flaschengärung Silberne Kammerpreismünze	0.75 l 16,67 €/l	12,50 €
2022 er		WINZERSEKT Riesling – brut – Katteneser Steinchen traditionelle Flaschengärung Goldene Kammerpreismünze	0.75 l 16,67 €/l	12,50 €
		Leyendecker´s Riesling - Schorle Alk.: 7,6 vol % Schorle mit 60 % Bio-Weißwein in Mehrwegflasche	0.33 l 8,85 €/l	3,00 € Inkl. Pfand Pfand: 8 ct

Unsere Produkte kommen von der Mosel, sind deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite. Öko-Kontrollstelle: DE-ÖKO-039

Trester	40% vol (28,00 €/l)	0,5 l	14,00 €
Alter Willi	35% vol (24,28 €/l)	0,7 l	17,00 €
Moselfeuer aus 31 Kräutern	32% vol	1,0 l	17,00 €
Weinbergspfirsich-Likör	23% vol (28,00 €/l)	0,5 l	14,00 €
		1,0 l	21,00 €
Traubensaft 100%	(5,71 €/l)	0.7 l	4,00 €